de Bases y Condiciones forma parte integrante de esta Ordenanza como “Anexo Pliego”. Dicho pliego establecerá las siguientes condiciones y 
formalidades: 

a) Presupuesto Oficial (Canon Base) y Condiciones de Pago: Se establece mediante el Canon Mensual Base de Oferta en la suma de PESOS 
OCHOCIENTOS TREINTA MIL ($ 830.000,-), conforme lo dispuesto en el Punto I - 2. BASE PARA CONCURSAR del Pliego, bajo las siguientes
condiciones: * Los pagos mensuales son POR MES ADELANTADO hasta el día 10 del mes que se abona. * El PAGO ADELANTADO del Primer Año
tendrá una BONIFICACIÓN del QUINCE POR CIENTO (15%) TOTAL.

[...]

la Apertura de Ofertas se realizará el día 15 de diciembre de 2025 a las 10:00 horas, en la Sede
Administrativa de la Municipalidad de Agua de Oro, sita en Av. Belgrano 436, Agua de Oro. 

c) Valor del Pliego de Condiciones: el Pliego de Bases y Condiciones tiene un valor de PESOS OCHO MIL TRESCIENTOS ($ 8.300,-), de acuerdo al 
Punto I - 5. VALOR Y VENTA DE PLIEGO. 

d) Venta del Pliego de Condiciones: El Pliego podrá adquirirse de dos formas: * Venta Presencial: en la Sede Administrativa Municipal. * Venta 
Digital: podrá solicitarse a la casilla de correo electrónico comercioeindustria@aguadeoro.gob.ar, debiendo el oferente remitir previamente el 
comprobante de pago correspondiente. 

e) Valor de la Garantía de Oferta: la Garantía de Oferta obligatoria para participar en el presente llamado se fija en la suma de PESOS OCHENTA 
Y TRES MIL ($83.000,-), tal como se establece en el Punto I - 3. GARANTÍA DE OFERTA del Pliego. 

f) Comisión Evaluadora: Se designa la Comisión Evaluadora del Concurso de Oferentes N° 1/2025, la cual estará conformada por:  el Sr.
Intendente Miguel Aguirre; la Directora de Cultura, Ileana Boglione;

[...]

3° -   APRUEBASE un incremento del cincuenta y cinco por ciento (55%) del Adicional por Refrigerio, tomando como base el monto 
abonado con los haberes del mes de octubre de 2025; el aumento dispuesto se hará efectivo sobre los haberes de los meses de 
noviembre y diciembre de 2025, resultando un importe total de Pesos Cuarenta y Ocho Mil ($ 48.000,-), el cual será abonado con los 
haberes del mes de diciembre de 2025.  

Art. 4° -   COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal, Archívese.  

Anexo I al final del BIM 

Fdo.: María Pastor, Secretaria HCD - Walter Monier, Presidente HCD

[...]

22, Mza: 9, lotes: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55. 

Art. 2 - Contribución mínima. Los inmuebles edificados y baldíos sin servicios directos abonan una contribución mínima, la Tasa Básica 

Anual (TBA) de PESOS SESENTA Y CINCO MIL CIEN ($ 65.100,-). 

Art. 3 - Tasa Básica Anual (TBA) para edificados. Se establece la siguiente Tasa Básica Anual (TBA) a los inmuebles edificados, de acuerdo a 
la zona de ubicación: 

Art. 4 - Inmuebles con más de una vivienda. Los inmuebles que tengan más de una vivienda o unidad habitacional, cada una de ellas se

[...]

multiplicar la tarifa más alta en el mes para el turno de dos horas, por la cantidad de habitaciones habilitadas, por el coeficiente 
nueve (9). 
Cuando no exista turno de dos horas el fisco fijará su equivalente. De no poder aplicarse este procedimiento, el mínimo mensual por 
habitación es de PESOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS ($ 14.400,-).  

Art. 16 - Actividades con distintas alícuotas. Cuando un contribuyente ejerza dos o más actividades sometidas a distintas alícuotas, tributará 
la suma de los productos de las bases imponibles de cada actividad por su alícuota correspondiente, o el mínimo respectivo a la